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ning hos Entreprenøren. 홢 Enhver Kontrakt udfærdiges i 
mindst to l'igelyclende Eksemplarer med originale Under- 
skrifter, hvoraf det ene Eksemplar bevares af Arbejdsgiveren, 
medens det andet overgives Arbejderne. Saafremt der er 
antaget en Entreprenør for Arbejdet, skal Kontrakten ud- 
færdiges i tre Originaler, der bevares henholdsvis af Ar- 
bejdsgiveren, Arbejderne og Entreprenøren. 

Afregningsbog. Inden 14 Dage efter Arbejdernes An- 
komst til Bestemmelsesstedet paahviler det vedkommende 
Arbejdsgiver at forsyne hver enkelt Arbejder med en Af- 
regningsbog, hvori der hver Lønningsdag ved Arbejdsgiverens 
Foranstaltning indføres, hvad den paagældende Arbejder har 
fortjent i Arbejdsløn, samt hvor meget der er ham udbetalt. 
Arbejdsgiveren er ansvarlig for Rigtigheden af det Afreg- 
ningsbogen i saa Henseende tilførte, selv om Arbejdslønnen 
udbetales de enkelte Arbejdere gennem en Mellemmand. 
Enhver Arbejder er berettiget til selv at opbevare sin Af- 
regningsbog og til ved Hjemrejsen at medtage samme. Af- 
regningsbogens Indretning autoriseres af Indenrigsministeren; 
dens Tekst skal affattes paa Dansk med vedføjet Oversæt- 
telse i de paagældende Arbejderes Modersmaal. Autoriserede 
Àfregningsbøgpr forhandles for en af - Indenrigsministeren 
fastsat Betaling. 

Sygdom. Naar en udenlandsk Arbejder, der har Bopæl 
hos vedkommende Arbejdsgiver, bliver syg, er Arbejdsgiveren 
pligtig at drage Omsorg for, at der snarest muligt skaffes 
vedkommende den fornødne Hjælp, eventuelt ved Tilkaldelse 
af Læge og Ydelse af Medicin eller Indlæggelse paa et 
Sygehus. Arbejdsgiveren er derhos i alle Tilfælde, hvor 
Sygdommen ikke skyldes utilbørligt Forhold fra Arbejderens 
Side, overfor det offentlige pligtig at bære Udgifterne ved 
Sygebehandlingen, derunder Lægehjælp, Medicin samt i for- 
nødent Fald Sygehusudgifter, dog ikke udover et Tidsrum 
af 6 Maaneder. 홢 Ved den autoriserede Kontrakt kan der 
træffes Bestemmelse om, at det paahviler Arbejdsgiveren at 
holde de af ham antagne Arbejdere forsikrede mod Sygdom 
samt mod Følger af Ulykkestilfælde under Arbejdet, hvor 
saadan Forpligtelse ikke allerede maatte paahvile Arbejds- 
giveren ifølge Lov Nr. 4 af 7. Januar 1898 eller den i 
øvrigt gældende Lovgivning. 홢 Indenrigsministeren bemyn- 


